
1Lipiec 2018

SAMORZĄD:

OCZEKIWANE REMONTY IDĄ 
PEŁNĄ PARĄ!

STR. 2

OŚWIATA:

SKOCZOWSCY PRYMUSI 
NAGRODZENI

STR. 5

KULTURA:

DNI SKOCZOWA 2018
– FOTOREPORTAŻ

STR. 10

nr 7 (181) 2018, Lipiec 2018, ISSN 1730-8585                         INFORMATOR SAMORZĄDOWY

TRZY DNI ŚWIĘTOWANIA!
Tegoroczne Dni Skoczowa  

z pewnością przejdą do historii 
jako wydarzenie pełne niezapo-
mnianych koncertów. Młodszą 
część publiczności uwiódł swym 
reggaeowym stylem Mesajah. 
Dla odbiorców w średnim wie-
ku wystąpiła Kasia Kowalska  
i Universe, natomiast starszym 
osobom piosenki ich młodości 
przypomniał Wojciech Gąssow-
ski. Muzyczno-wizualnym zja-
wiskiem okazały się dziewczyny  
z Electric Girls. Zakulisowo wszy-
scy bardzo chwalili swój pobyt  
w Skoczowie, podkreślając, że 
spędzili tutaj bardzo miłe chwile 
ze wspaniałą publicznością.

Już po raz czwarty odbyła się w Skoczowie 
Gala Zasłużonych – coroczne i bardzo uroczyste 
wydarzenie, którego celem jest uhonorowanie 
osób działających na rzecz gminy i lokalnych spo-
łeczności. Tytuły Zasłużonych dla poszczególnych 
sołectw oraz dla miasta Skoczowa, na wniosek 

lokalnych środowisk, uchwaliła Rada Miejska, zaś 
uroczyste wręczenie kryształowych statuetek od-
było się tradycyjnie w skoczowskim Teatrze Elek-
trycznym. 

Dok. na str. 11

Dok. na str. 9

SKOCZÓW UHONOROWAŁ ZASŁUŻONYCH ABSOLUTORIUM
DLA BURMISTRZA

Podczas ostatniej sesji Rady 
Miejskiej Skoczowa radni pod-
jęli uchwałę dotyczącą udziele-
nia absolutorium burmistrzowi 
Skoczowa Mirosławowi Sitko 
oraz nagrodzili jego pracę bra-
wami. 

– Bardzo dziękuję radnym, 
pracownikom Urzędu Miejskiego 
w Skoczowie oraz pracownikom 
gminnych jednostek za wspólną 
pracę na rzecz naszej gminy i jej 
mieszkańców. Bardzo dużo osób 
włożyło sporo wysiłku w to, aby 
udało się zrealizować zadania za-
pisane w zeszłorocznym budżecie 
– podsumował burmistrz.
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Burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko na bieżąco sprawdza postępy prac na Górnym Borze

OCZEKIWANE REMONTY
IDĄ PEŁNĄ PARĄ!

Dotychczas skrzyżowanie było 
niezwykle kolizyjne, a przez to 
niebezpieczne, zaś mocno znisz-
czona nawierzchnia utrudniała 
kierowcom jazdę oraz przyczy-
niała się do niszczenia samocho-
dów. Remont ruszył w kwietniu  
i w chwili obecnej prace przebie-
gają bez opóźnień, choć zakres 
robót jest imponujący. Do tej 
pory wykonano kanał deszczo-
wy i trzy studnie, przebudowa-
no sieć kablową, teletechniczną, 
energetyczną oraz gazową. Ze-
rwano starą nawierzchnię drogi  
i w pierwszym etapie skupio-
no się na wykonaniu jej mocnej 
podbudowy. Na części długości  
ul. Górny Bór przystąpiono 
również do wykonywania no-
wego chodnika oraz zatok au-
tobusowych. Rozpoczęto także 
przebudowę sieci oświetlenia 
ulicznego, a w miejscach, gdzie 
udało się wykonać kanalizację  
i odpowiednie utwardzenie, poja-
wiają się pierwsze warstwy asfal-
tu – będzie ich kilka, zaś ostatnia  
z nich zostanie położona na całej 
długości prowadzonych obecnie 
prac.

W ostatnim czasie wykona-
no również nową nawierzchnię 
na ul. Czarny Chodnik w rejonie 
osiedla przy ul. Targowej oraz na 
ul. Dworcowej w Pogórzu. Także 
na drodze powiatowej na Dol-
nym Borze trwają prace związa-
ne z wymianą nawierzchni. 

Na ukończeniu są też prace 
dotyczące rozbudowy Przed-
szkola Publicznego w Pierśćcu. 
Wszystko wskazuje na to, że 
obiekt będzie mógł być odda-
ny do użytkowania od początku 
września 2018 r. 

– W ubiegłym roku pozyskali-
śmy na ten cel kwotę dofinanso-
wania zewnętrznego w wysokości 
1,7 mln. zł. Całość inwestycji to 
koszt 3,7 mln. W miejscu dwóch 
niefunkcjonalnych sal przed-
szkolnych powstały trzy nowocze-
sne sale z odrębnymi wejściami 
z ogólnodostępnego korytarza. 
Przy każdej jest sanitariat dla 
dzieci oraz magazynek na leża-
ki. W budynku zaprojektowano 
między innymi pełne zaplecze 
kuchenne, spełniające obowią-
zujące wymogi sanitarne, gabi-
net logopedyczny oraz szatnię. 
Budynek będzie też wyposażony 
w udogodnienia dla osób niepeł-
nosprawnych i wyposażony w in-
stalację fotowoltaiczną i solarną. 
Sale są już praktycznie ukończo-
ne. Pozostało jeszcze wyposaże-
nie. Aktualnie montowany jest 
nowy plac zabaw i ogrodzenie 
terenu. 

Pierściec zyska od września 
nie tylko nowe przedszkole, ale 
również nowe zajęcia dla dzie-
ci przedszkolnych. Wszystko za 
sprawą innego projektu, który 
realizujemy przy okazji rozbudo-
wy przedszkola. Od 1 września 

SAMORZĄD

Przedszkole w Pierśćcu dosłownie „rośnie w oczach”!

W Skoczowie trwa obecnie wiele inwestycji, w tym długo 
oczekiwane przez mieszkańców remonty i modernizacje. 
Tematem wiodącym jest niewątpliwie remont na Górnym 
Borze oraz przebudowa skrzyżowania ulic: Targowej, Mic-
kiewicza oraz Górny Bór.

przedszkolaki będą brać udział 
w projekcie „Nowe perspekty-
wy Przedszkola Publicznego  
w Pierśćcu”. W jego ramach sala 
dla najmłodszych zostanie wy-
posażona w dodatkowy sprzęt 
dydaktyczny, instrumenty mu-
zyczne oraz zabawki. Dzieci 
będą brały udział w zajęciach  
z doświadczania świata, artete-
rapii, muzykoterapii, dogoterapii, 
teatralnych, logopedycznych, in-
tegracyjno-adaptacyjnych oraz 
gimnastyki korekcyjnej. Pojawią 
się też dodatkowe zajęcia dla na-
uczycieli przedszkola z zakresu 
prowadzenia zajęć artystycznych. 
To wróży jeszcze lepsze rozwijanie 
potencjału w zakresie występów 
dzieci z wykorzystaniem pieśni  

i tańców ludowych. Do przedszko-
la zostaną zakupione również 
stroje ludowe, które będą wyko-
rzystywane podczas występów  
i przeglądów artystycznych. War-
tość dofinansowania w tym za-
kresie to dodatkowe 455 tysięcy 
złotych. Złożyliśmy już wniosek  
o środki na rozbudowę kolejnego 
przedszkola – tj. Przedszkola nr 3  
w Skoczowie. Chodzi o pozyskanie 
kolejnych środków na nowe sale 
żłobkowe.  Jest także wiele innych 
planów inwestycyjnych w zakresie 
oświaty, które już opracowujemy 
pod kątem przyszłorocznego bu-
dżetu – informuje burmistrz Sko-
czowa Mirosław Sitko.

Tekst i zdjęcia: BPI

MINISTER INFRASTRUKTURY W SKOCZOWIE
W niedzielne popołudnie 17 czerwca odbyło się spotkanie miesz-

kańców Skoczowa z ministrem infrastruktury Andrzejem Adamczy-
kiem. Gospodarzem spotkania był burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, 
a wśród uczestników znaleźli się też m.in.: I wicewojewoda śląski Jan 
Chrząszcz, wiceminister rodziny, pracy i polityki społecznej Stanisław 
Szwed oraz dyrektor katowickiego Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad Michał Mendrok. Łącznie w spotkaniu uczest-
niczyło około 90 osób.  – Celem spotkania było omówienie z ministrem 
infrastruktury możliwości przebudowy skrzyżowania DK 81 z ulicą Bielską 
oraz rozbudowy linii kolejowej nr 190. W trakcie spotkania oficjalnie prze-
kazałem ministrowi Adamczykowi koncepcję przebudowy tego skrzyżowa-
nia, która udowadnia, że przebudowa jest technicznie możliwa. Będziemy 
szukać wszelkich możliwych sposobów, aby odciążyć skrzyżowanie z ulicą 
Bielską, a przez to rozładować ruch i zwiększyć bezpieczeństwo na drogach 
Skoczowa – mówi burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko.  

Tekst i zdjęcie: BPI
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– Panie Burmistrzu, inwestycja realizowa-
na w Skoczowie zabrała niespełna 1/6 wszyst-
kich środków przeznaczonych na drogi  
w województwie śląskim. Co jest źródłem 
tego sukcesu?

– Potrzeba. Rzeczywiście wsparcie, które otrzy-
maliśmy na tę kluczową dla kierowców poruszają-
cych się po centrum Skoczowa inwestycję, jest rekor-
dowo duże i jest to najwyższa z kwot przyznanych  
w ramach programu Wsparcia Lokalnej Infrastruk-
tury Drogowej. Pozostałe 28 milionów złotych roz-
dysponowano na 32 inne inwestycje na terenie Ślą-
ska. Można tu mówić o sukcesie, ponieważ w sumie 
do wojewody śląskiego wpłynęły aż 154 wnioski na 
łączną wartość dofinansowania w wysokości prawie 250 mln zł – czyli kwotę 
siedmiokrotnie większą niż środki przeznaczone do rozdysponowania przez 
Wojewodę. Wiadomo, że każda idea, każdy pomysł wymaga argumentacji  
i każda droga jest ważna, dlatego tym bardziej cieszę się, że udało się wspól-
nie z Panem Starostą Januszem Królem uzyskać tak duże wsparcie.

– Czy na terenie powiatu są jeszcze inni beneficjenci i jakie 
otrzymali środki z puli przeznaczonej na Śląsk?

– Tak, o ile mi wiadomo, jest to gmina Chybie – 370 tysięcy złotych na 
przebudowę drogi gminnej.

– Jak te środki wpłyną na nasz budżet?
– Znacząco. Realizując wspólnie ze Starostwem Powiatowym inwestycję 

na Górnym Borze, musieliśmy odłożyć do późniejszej realizacji inne przed-
sięwzięcia. Dla przykładu – bardzo istotnym jest dla mnie problem zaopa-
trzenia w wodę mieszkańców Skoczowa. Jest jeszcze wiele miejsc, gdzie sieć 
wodociągowa wymaga rozbudowy. Dziś możemy przyspieszyć realizację aż 
o 50 przyłączy wodociągowych, które już oprojektowaliśmy w roku 2017, ale 
które miały być realizowane dopiero w przyszłym roku. Dzięki otrzymanym 
środkom możemy ogłosić przetarg jeszcze w 2018 r. Chodzi tu zwłaszcza  
o 26 przyłączy w rejonie ul. Góreckiej, ale także o przyłącza przy ul. Przeloto-
wej i ul. Agrestowej w Bładnicach, ul. Prezydenckiej w Kowalach, ul. Wolno-
ści w Wiślicy, ul. Skarpa, ul. Kępki i ul. Jana Marka w Pogórzu oraz ul. Kwia-
towej w Skoczowie. Możemy zatem rozpocząć realizację przedsięwzięcia  
w ramach którego wykonamy 4,3 km sieci wodociągowej i ok. 50 przyłączy.

Drugą ważną sprawą jest wymiana oświetlenia miejskiego, na którą 
udało nam się pozyskać w ubiegłym roku dofinansowanie w wysokości  

4,3 mln złotych. Otwarcie ofert pokazało, że ceny, 
jakie oferują wykonawcy, są niestety wyższe od 
środków zabezpieczonych na ten cel. Trwa analiza 
merytoryczna ofert, ale dofinansowanie pozwoli-
ło nam na zabezpieczenie większej ilości środków  
i zmniejszyło ryzyko unieważnienia przetargu  
z uwagi na ich brak. Kolejną istotną sprawą jest 
monitoring miejski. Powołany przeze mnie zespół 
wypracował mapę punktów, w których należy 
uzupełnić monitoring. Nie było jednak środków na 
projekt techniczny i realizację tego przedsięwzięcia. 
Aktualnie, po dofinansowaniu, mamy środki, któ-
re pozwolą na zaprojektowanie techniczne nowej 
sieci monitoringu jeszcze w tym roku. Podpisałem 

już umowę w tej sprawie. Dzięki pozyskanym środkom uda się także zre-
alizować wiele mniejszych zadań, m.in. umocnić prawy brzeg rowu w celu 
ochrony drogi w Kowalach oraz wyremontować ul. Wzgórze w Skoczowie. 
Jest jeszcze jedna bardzo ważna informacja. W tym roku pierwszy raz, dzięki 
pozyskanym środkom, dofinansowanie do wymiany kotłów na ekologiczne 
otrzymają wszyscy mieszkańcy, którzy złożyli wniosek i spełniają kryteria do-
finansowania. Łącznie na ten cel przeznaczymy bowiem ponad 270 tysięcy 
złotych, co jest w stanie zagwarantować dofinansowanie do wymiany aż 68 
kotłów. Przypomnę, że w roku 2017 przeznaczyliśmy na ten cel łącznie 160 
tysięcy, więc przeznaczona w tym roku kwota jest znacząco wyższa. Ponadto 
informuję, że osoby, które nie zdążyły złożyć w gminie wniosku o dofinanso-
wanie do wymiany źródeł ciepła, będą mogły starać się o środki z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 
Szczegóły na stronie www.wfosigw.katowice.pl. Dodatkowo udało się także 
zabezpieczyć 350 tysięcy złotych, które pozwolą nam ubiegać się o dofinan-
sowanie zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego dla potrzeb OSP Ocha-
by. Czerwiec to dosyć późny czas na zgłoszenie do dofinansowania i nasze 
szanse są małe, ale wcześniej nie mieliśmy tych środków, więc nie było pod-
staw o ubieganie się o dofinansowanie. Reasumując – jest wiele koncepcji  
i projektów, które przygotowaliśmy dla Skoczowa. Wiele z nich już zrealizo-
waliśmy, a wiele mamy przewidzianych do realizacji na najbliższe lata, zaś 
pozyskane środki pozwoliły przyspieszyć realizację niektórych z tych planów.

- Bardzo dziękujemy za rozmowę.

BPI
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Szanowni Państwo, czerwcowa sesja rozpo-
częła się od przyjęcia informacji o stanie bezpie-
czeństwa na terenie gminy Skoczów. Z informacji 
przekazanej przez Komendanta Komisariatu 
Policji w Skoczowie wynika, że funkcjonariusze 
przyjęli ponad 3730 zgłoszeń dotyczących róż-
nego rodzaju zdarzeń. Zatrzymano 91 nietrzeź-
wych kierujących pojazdami oraz 26 osób, które 
prowadziły pojazdy mimo wcześniej wydanych 
zakazów prowadzenia pojazdu. W 2017 roku 
zarejestrowano 31 wypadków drogowych, w któ-
rych śmierć poniosły 2 osoby i rannych zostało 37 
osób. Doszło również do 267 kolizji drogowych.

Straż miejska w 2017 roku interweniowała 
948 razy (dla porównania – w 2016 roku 759 
razy). Interwencje dotyczyły głownie bezpańskich 
i padłych zwierząt, wykroczeń drogowych, spa-
lania odpadów, zaśmiecania i zakłócania ładu 
publicznego przez osoby nietrzeźwe. Niestety, do 
niechlubnych rekordzistów zgłoszeń wymagają-
cych interwencji należą ulice: Bielska, G. Morcin-
ka, Mickiewicza oraz Górny Bór. Nałożono 122 
mandaty i skierowano 4 wnioski do sądu. Straż 
miejska prowadziła również programy profilak-
tyczne oraz edukacyjno-informacyjne.

Na szczególną uwagę zasługuje podjęcie 
uchwały w sprawie udzielenia burmistrzowi ab-
solutorium za wykonanie budżetu za rok 2017. 
Absolutorium jest najważniejszym głosowaniem 

dla burmistrza, jest potwierdzeniem, że prawidło-
wo zrealizował budżet gminy oraz jest w pewnym 
sensie wyrazem ostatecznej oceny działalności 
burmistrza przez radnych, czyli przedstawicieli 
mieszkańców. Uchwała została przyjęta większo-
ścią głosów.

Kolejnym bardzo istotnym punktem obrad 
czerwcowej sesji były zmiany w budżecie gminy 
Skoczów. Większość zmian była możliwa dzięki 
dofinansowaniu otrzymanemu od wojewody ślą-
skiego – w wysokości 2 300 000 zł – dla wykony-
wanej już przebudowy ul. Górny Bór. Otrzymane 
środki umożliwiły zmniejszenie zaangażowania fi-
nansowego gminy i wprowadzenie kilku nowych, 
bardzo potrzebnych dla mieszkańców zadań:
• zwiększenie wydatków na dofinansowanie wy-

miany kotłów do kwoty 272 tys. zł, co pozwoli 
na pozytywną realizację wszystkich prawidło-
wo złożonych wniosków mieszkańców,

• zwiększenie wydatków na uzupełnienie sieci 
wodociągowej (300 tys. zł),

• zwiększenie o 200 tys. zł wydatków na remont 
ul. Wzgórze,

• wprowadzenie nowych zadań inwestycyj-
nych: rozbudowa monitoringu miejskiego  
(270 tys. zł), modernizacja ratusza (100 tys. zł), 
zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśni-
czego dla OSP Ochaby (350 tys. zł), moderniza-
cja pomieszczeń Przedszkola w Międzyświeciu  

(64 tys. zł), umocnienie brzegu rowu w Kowa-
lach w celu ochrony korpusu drogi w Kowalach 
(45 250 zł),

• zmniejszenie planowanej na 2018 rok emisji 
papierów wartościowych o kwotę 800 tys. zł.
W imieniu radnych Rady Miejskiej Skoczowa 

życzę wszystkim mieszkańcom bezpiecznego  
i pełnego słońca wypoczynku wakacyjnego! Szcze-
gółowe informacje o podjętych uchwałach, tema-
tyce i protokołach z posiedzeń komisji oraz sesji 
można znaleźć na stronie www.bip.skoczow.pl 
lub www.skoczow.pl zakładka Samorząd>Rada 
Miejska. Relacja z przebiegu sesji zamieszczona 
jest na stronie www.radamiejska.skoczow.pl. Ko-
lejna planowa sesja Rady Miejskiej odbędzie się 
28 sierpnia o godz. 15.00.  

Rajmund Dedio
Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa

Z PRAC RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA...
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OŚWIATA

W roku 2018 Skoczów znów znajduje 
się w krajowej czołówce wyników egza-
minów gimnazjalnych. O tych wynikach,  
a także innowacjach w skoczowskiej 
oświacie, rozmawiamy z Andrzejem Bub-
nickim – zastępcą burmistrza Skoczowa.

– Czy prawdą jest, że skoczowscy 
uczniowie znajdują się w grupie najlep-
szych w Polsce, jeżeli chodzi o wyniki eg-
zaminów gimnazjalnych?

– Tak, rzeczywiście nasza oświata ugrunto-
wuje się na pozycji lidera także w zakresie tego, 
co weryfikuje efektywność nauczania – czyli wy-
ników egzaminów gimnazjalnych. Myślę, 
że to bardzo budujące i motywujące. Nie 
dość, że górujemy wynikami w powiecie 
cieszyńskim i województwie śląskim, 
to znajdujemy się wśród najlepszych  
w kraju. Ale to nie tylko zasługa uczniów. 
To także efekt ciężkiej i odpowiedzialnej 
pracy nauczycieli i dyrekcji szkół – za co 
im z przyjemnością publicznie dziękuję.

– O tak dobrych wynikach mó-
wiło się też w zeszłym roku. Czy to 
znaczy, że tendencja się utrzymu-
je? 

– Dokładnie tak. Nasza młodzież ma 
potencjał, ale każdy potencjał można 
przecież albo wydobyć, albo zatracić. 
Mamy świetnych nauczycieli, ale jako 
organ prowadzący musimy wspierać 
uczniów i nauczycieli w taki sposób, 
aby otwierać im nowe możliwości i stale 
polepszać jakość kształcenia. Model na-
uczania trzeba stale rozwijać, szukać nowych, 
ciekawych i skutecznych metod. Nauka ma kon-
kurencję w postaci mediów społecznościowych, 
tysięcy ciekawych informacji, które znajdują się 
w Internecie lub telewizji. Dlatego trzeba świa-
domie i kierunkowo zmieniać model kształcenia 
ucznia, ale żeby to uczynić, trzeba zacząć od 
zmiany sposobu doskonalenia zawodowego 
nauczycieli. Począwszy od roku 2017 regularnie 
pozyskujemy dokładną wiedzę na temat fak-
tycznych potrzeb naszych szkół w zakresie kom-
petencji nauczycieli i w oparciu o te dane wy-
dawane jest zarządzenie burmistrza, w którym 
wskazujemy priorytety w zakresie kształcenia 
nauczycieli. Te kierunki, które są najważniejszy-
mi potrzebami, mogą być aktualnie dofinanso-
wane nawet w 100 procentach. Jednak dopiero 
po wykorzystaniu środków na te priorytety na-
uczyciele mogą kształcić się i rozwijać w innym 
zakresie. Inwestujemy w kształcenie w zakresie 
potrzeb specjalnych – między innymi z zakresu 
terapii dzieci z autyzmem, zespołem Asperge-
ra, surdopedagogiki, tyflopedagogiki, logopedii  
i neurologopedii, psychologii, terapii pedago-
gicznej i socjoterapii czy wczesnego wspomaga-
nia rozwoju dzieci, ale nie zapominamy także 
o metodyce. Żeby zajęcia były ciekawe i zajęły 
uwagę ucznia, muszą być ciekawie przeprowa-
dzone. Stąd powstała idea programu szkoleń 
metodycznych, który konsekwentnie wdrażamy 
od wiosny tego roku.

– Na czym polega ten program?
– Jako organ prowadzący szkoły i przedszko-

la inwestujemy spore środki finansowe w po-

zyskiwanie przez dyrektorów placówek oświa-
towych oraz nauczycieli najnowszej dostępnej 
wiedzy o innowacyjnych metodach dydaktycz-
nych. Dzisiejszy model lekcji musi różnić się od 
tak zwanego modelu pruskiego, który nadal 
funkcjonuje w dużej części szkół w Polsce – nie-
raz niezmiennie od czasów zaborów. W tamtym 
czasie praca wymagała zupełnie innych kompe-
tencji niż dziś. Za nowymi oczekiwaniami musi 
też podążać zakres i sposób przekazywania wie-
dzy. Kiedyś uczeń nie był z każdej strony bom-
bardowany nowinkami technicznymi i informa-
cjami w Internecie, które dziś mogą odciągać 
od nauki. Teraz ucząc młodzież, rywalizujemy 

ze specami od marketingu medialnego, którzy 
chcąc sprzedać produkt – czyli reklamę, pro-
gram, stronę www – odwracają uwagę ucznia. 
Dlatego kształcenie musi być na jak najwyższym 
poziomie już nie tylko w zakresie samej przeka-
zywanej wiedzy, ale także zwracającej uwagę  
i ciekawej formy przekazu. Zajęcia muszą być 
prowadzone tak, aby zaciekawiać, inspirować 
ucznia, skłaniać go do dalszych samodzielnych 
poszukiwań, rozwijać umiejętność kreatywne-
go myślenia. Stąd też powstała idea programu 
do rozwiązywania zadań przez Internet. Nie 
uciekniemy od techniki, od nowych technologii. 
Dzisiejsza młodzież nie wyobraża sobie już funk-
cjonowania bez technologii informatycznych. 
Wdrażając platformę do elektronicznego odra-
biania zadań domowych, pozwalamy uczniom 
na wykorzystanie narzędzia, które lubią, znają 
i rozumieją w pożyteczny, inspirujący i ciekawy 
sposób. Do tego, poprzez rozwiązania technicz-
ne, eliminujemy możliwość odpisywania zadań. 
Uczniowie widzą też, że tablet czy telefon to nie 
tylko urządzenie do mediów społecznościowych 
lub gier, ale także do pozyskiwania informacji, 
do nauki.

– Czyli kształcenie nauczycieli i innowa-
cyjność w metodyce?

– I wiele, wiele innych działań. Na przykład, 
począwszy od roku 2017, bazując na doświad-
czeniach ze szkolnictwa wyższego, zaczęliśmy 
badać, jak można polepszyć efektywność kształ-
cenia. Rozpoczęły się więc ankiety dla uczniów 
oraz rodziców i inne formy badań. Przeprowa-
dziliśmy też spotkania dialogowe z rodzicami, 

uczniami, dyrektorami szkół oraz nauczycielami. 
Celem tych spotkań było pozyskanie informacji 
dotyczącej możliwości optymalizacji kształcenia. 
W roku 2018 realizujemy już po prostu wnioski  
z tych spotkań oraz zbieramy kolejne dane.  

Jeszcze w grudniu 2017 roku wyłoniliśmy 
dwóch konsultantów ds. procesowego wspo-
magania przedszkoli i szkół gminy Skoczów. Są 
to: Pani Joanna Kusy – zastępca dyrektora Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w Pogórzu oraz 
Pan Wojciech Grzebielec – zastępca dyrektora 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Skoczowie. Głów-
nym zadaniem konsultantów jest analizowanie 
potrzeb w zakresie kształcenia uczniów, plano-

wanie i nadzorowanie wdrażania dzia-
łań wzmacniających jakość kształcenia  
i weryfikowanie utrzymywania tej jakości.  
W styczniu 2018 roku dyrektorzy pla-
cówek oświatowych podpisali porozu-
mienie, w ramach którego rozwinęli 
współpracę w zakresie wspomagania 
procesowego. Jednym z istotnych ele-
mentów porozumienia jest możliwość 
obserwacji zajęć przez konsultantów 
oraz wprowadzenie tak zwanych lekcji 
otwartych, w ramach których każda  
z placówek oświatowych realizuje lekcję 
pokazową przy udziale nauczycieli da-
nego przedmiotu z innych szkół. Uwa-
żam, że to świetna wymiana doświad-
czeń i wiedzy. 

To wszystko zadania bardzo trud-
ne. Jesteśmy na początku tej drogi, ale 
jak pokazują wyniki oraz konsultacje ze 
specjalistami – idziemy konsekwentnie 

w słusznym kierunku. Podpisaliśmy też porozu-
mienia o współpracy ze szkołami średnimi na 
terenie Skoczowa. Liczymy na to, że ta współ-
praca będzie dobrze spożytkowana i młodzież 
ze skoczowskich szkół podstawowych będzie 
chciała kontynuować naukę w szkołach śred-
nich w Skoczowie. W dzisiejszych czasach trzeba 
kształtować liderów kompetencji językowych, 
dlatego przygotowujemy się do pilotażowego 
uruchomienia pierwszego oddziału dwuję-
zycznego, w którym zajęcia z niektórych przed-
miotów będą częściowo prowadzone w języku 
obcym. Aktualnie pracujemy także nad rozwią-
zaniem, które umożliwi przekazanie przedszko-
lom wiedzy na temat kompetencji uczniów klas 
pierwszych szkół podstawowych – tak, aby eli-
minować nierówność wśród tych uczniów. Zre-
alizowanie programu nauczania w przedszkolu 
ma przecież przygotować do szkoły na tyle, aby 
uczeń klasy pierwszej nie zrażał się do nauki 
brakiem podstawowych umiejętności. Tu też 
nie pierwszy raz pracujemy na szczeblu samo-
rządowym nad rozwiązaniem ogólnokrajowej 
luki prawnej. Dokument tak zwanej „gotowości 
szkolnej” otrzymuje rodzic. Badania wskazują, 
że tylko niewielka część z tych dokumentów tra-
fia do szkół – nie mówiąc już o weryfikacji tych 
informacji w szkole i informacji zwrotnej do 
przedszkola, które nie otrzymuje informacji, czy 
przygotowało dobrze ucznia klasy pierwszej. Ale 
to już temat na inny wywiad…

– Bardzo dziękujemy za rozmowę.

BPI

SKOCZÓW LIDEREM EGZAMINÓW 
GIMNAZJALNYCH



5Lipiec 2018

OŚWIATA

PRYMUSI NAGRODZENI

20 czerwca w Teatrze Elektrycznym w Skoczowie burmistrz Sko-
czowa Mirosław Sitko, przewodnicząca Komisji Kultury i Oświaty Ma-
ria Sobik oraz przedstawiciele władz Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa 
w Skoczowie uroczyście wręczyli nagrody 100 najlepszym uczniom 
szkół podstawowych. Gala „Nasi Najlepsi” odbyła się po raz czwarty, 
jednak w tym roku jej program poszerzony został po raz pierwszy  
o nagrodzenie 7 Skoczowskich Prymusów. 

Fot. z archiwum BPI

– Idea nagrodzenia Skoczowskich Prymusów powstała podczas usta-
lania listy „naszych najlepszych” 100 uczniów. Analizując osiągnięcia 
uczniów, uznaliśmy za zasadne i cenne, aby każda z naszych szkół miała 
szansę zgłosić do wyróżnienia „Skoczowski Prymus” po jednym wzoro-
wym uczniu, który oprócz bardzo dobrych wyników w nauce jest także 
przykładem ucznia szczególnie uzdolnionego, jak i zaangażowanego  
w życie szkoły – mówi zastępca burmistrza Skoczowa Andrzej Bubnicki.

Oprócz pamiątkowych dyplomów i nagród od sponsorów każdy 
ze 100 najlepszych uczniów otrzymał od gminy Skoczów prezent  
o równowartości ok. 100 zł, a całość uroczystości wzbogacił występ 
zespołu regionalnego „Jetelinka”, który tworzą uczniowie Zespołu 
Szkół Technicznych w Cieszynie.

Gośćmi uroczystości byli także: przewodniczący Rady Miejskiej 
Skoczowa Rajmund Dedio, jego zastępca Teresa Papkala oraz sekre-
tarz gminy Beata Macura.

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim sponsorom, którzy 
ufundowali nagrody dla wyróżnionych uczniów. A byli to: 
• Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa w Skoczowie, 
• Sobik Sp. z o.o w Skoczowie, 
• Skoczowski Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
• Trumpf Mauxion Chocolates Sp. z o.o. Skoczów, 
• Bank Spółdzielczy w Skoczowie, 
• Kolej Linowa „Czantoria” Sp. z o.o., 
• Dream Park Ochaby, 
• ADAMEX Adam Orłowski, 
• Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska, 
• Instal – Greń PPHU w Górkach Wielkich, 
• Optimal Wojciech Tatka, 
• P.H.U. Beskid Plus sp.j., 
• Kwiaciarnia Storczyk w Skoczowie.

MZO

TRZECIE FORUM SKOCZOWSKICH UCZNIÓW
14 czerwca w sali MCK „Pod 

Pegazem” w Skoczowie odby-
ło się III Forum Uczniów szkół 
podstawowych gminy Skoczów. 
W spotkaniu uczestniczyło  
21 uczniów, reprezentujących 
siedem szkół, wraz z pedagoga-
mi. Obecni byli także zastępca 
burmistrza Skoczowa Andrzej 
Bubnicki i dyrektor Miejskiego 
Zarządu Oświaty Krzysztof Ku-
siński. 

Tematem przewodnim de-
baty były oczekiwania uczniów 
wobec współczesnej szkoły. 
Prowadzący zastosowali formy 
pracy, które zachęcały uczniów 
do aktywności (metoda World 
Café). Dzięki nowatorskim me-
todom udało się uzyskać odpo-
wiedzi na nurtujące młodzież 
kwestie dotyczące ich edukacji, 
zaś samo spotkanie upłynęło  
w przyjaznej atmosferze wypeł-
nionej refleksją nad rolą zaan-

gażowanego nauczyciela inspi-
rującego swoich wychowanków 
pasją i postawą. 

– Podczas rozsądnego budo-
wania silnej oświaty ważny jest 
także głos rodziców, jak i uczniów. 
Skoczowska oświata jest silna, ale 
nasze aspiracje rosną. Stąd ini-
cjatywa przeprowadzenia dwóch 
debat oświatowych, które odbyły 
się w gminie Skoczów oraz cyklicz-
nie realizowanych Forów uczniów. 
Oczywiście nie jesteśmy w stanie 
sprostać wszystkim oczekiwaniom 
młodzieży, ale mamy potrzebę 
wysłuchania ich opinii i wniosków, 
ponieważ takie spotkania dają 
nam wskazówki odnośnie tego, 
co zrobić, aby jak najmocniej 
zainteresować ucznia przedmio-
tem lekcji. To bardzo ważne, aby  
w oparciu o wnioski z takich spo-
tkań modyfikować metody dydak-
tyczne – mówi zastępca burmi-
strza Skoczowa Andrzej Bubnicki. Fot. z archiwum BPI

Podczas ostatniej sesji Rady Powiatu 
Cieszyńskiego, która odbyła się 26 czerw-
ca, złożono gratulacje i wręczono nagrody 
uczniom szkół ponadgimnazjalnych z na-
szego powiatu. Stypendium Starosty Cie-
szyńskiego otrzymało w tym roku pięcioro 
uczniów, a wśród nich znalazła się Barbara 
Kohut z Zespołu Szkół Przyrodniczo-Tech-
nicznych w Międzyświeciu. Uczennica jest 
laureatką wielu olimpiad. Między innymi 

zajęła I miejsce w XLI eliminacjach central-
nych Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Rol-
niczych w pionie Gastronomia, a jej średnia 
ocen to 5,19!

Podczas sesji gratulacje w imieniu bur-
mistrza Skoczowa złożyła stypendystce 
sekretarz gminy Beata Macura, która jest 
również radną powiatową.

BPI

BARBARA KOHUT STYPENDYSTKĄ STAROSTY

Fot. z archiwum Starostwa Powiatowego w Cieszynie

Forum zostało przeprowadzone przez koordynujących proce-
sowe wspomaganie w gminnych placówkach oświatowych Joannę 
Kusy (wicedyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pogórzu)  
i Wojciecha Grzebielca (wicedyrektora Szkoły Podstawowej nr 1  
im. G. Morcinka w Skoczowie).

BPI/JK
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SPARTAKIADA PRZEDSZKOLAKÓW
13 czerwca w Szkole Podstawowej nr 8 w Skoczowie już po raz 

czwarty odbył się „Międzyszkolny Turniej Sportowy”. Imprezę objął 
patronatem burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, a w sportowej ry-
walizacji wzięło udział prawie 100 przedszkolaków z terenu naszej 
gminy. 

Na dzieci czekało wiele ciekawych konkurencji, w których wy-
startowały ośmioosobowe zespoły. Wśród rozegranych zawodów 
znalazły się między innymi: bieg przez salę do tyczki oraz powrót na 
miejsce startu, turlanie piłki po boisku do tyczki, następnie bieg z po-
wrotem z piłką w ręce, rzut piłeczek do kosza czy przeciąganie liny. 

Ostatecznie turniej wygrali wychowankowie Przedszkola Publicz-
nego nr 3. Zwycięska drużyna otrzymała puchar Burmistrza Miasta 
Skoczowa oraz nagrodę w postaci wielkiego pluszowego psa ber-
nardyna.

Organizatorzy

OŚWIATA

DZIECIĘCE ZMAGANIA PŁYWACKIE
W pierwszej połowie czerw-

ca w Krytej Pływalni „Delfin”  
w Skoczowie odbyły się „XVI 
Mistrzostwa Pływackie Przed-
szkolaków Gminy Skoczów”. 
Zawody podzielono na 3 tury – 
rywalizację rozpoczęto 4 czerw-
ca, II tura odbyła się 6 czerwca, 
natomiast ostatnie, III starcie 
miało miejsce 15 czerwca. 

W pierwszym terminie za-
wodów zwyciężyło PP nr 1 ze 
Skoczowa, wygrywając z PP  

nr 2 w  Skoczowie i PP w Po-
górzu. II tura rozgrywanych 
zawodów należała do PP nr 3 
w Skoczowie, drugie miejsce 
przypadło PP nr 2, a stawkę 
zamknęło Przedszkole w Ocha-
bach. Ostatnia, III tura to zwy-
cięstwo ekipy z Pogórza – tuż za 
nimi uplasowało się PP z Mię-
dzyświecia, a 3 miejsce zdobyło 
Przedszkole w Kiczycach. 

Tekst i zdjęcie: SOSiR

Ponad pięć miesięcy Przed-
szkole w Kiczycach zmagało się 
z zadaniami, jakie przygotowało 
Kuratorium Oświaty w Kato-
wicach w konkursie Edukacja 
regionalna w szkole „Proszę 
Was pozostańcie wierni temu 
dziedzictwu… – Jan Paweł II”.  
W finale, który odbył się  
6 czerwca w siedzibie ZPiT „Śląsk”  
im. S. Hadyny w Koszęcinie, dru-
żyna z Kiczyc okazała się bezkon-
kurencyjna! Perfekcyjnie przygo-
towani wychowankowie: Monika, 
Ola, Oliwer, Oliwia, Michał i Kon-
rad bezbłędnie poradzili sobie na 
wielkiej scenie, mimo że po raz 
pierwszy przyszło im zmierzyć się 
z taką publicznością i jury. 

Dzieci miały do wykonania 
3 zadania: przedstawić insce-
nizację obrazującą realizację  
i efekty projektu „Na tropie lokal-
nej tajemnicy”, zaprezentować 
piosenkę upamiętniającą ważne 
wydarzenia w historii regionu 

oraz poznać bohaterów baśni 
śląskich, a także przygotować  
i zaprezentować taniec śląskich 
straszków. Taniec bardzo przy-
padł organizatorom konkursu 
do gustu, dlatego nasze przed-
szkolaki zostały poproszone o bis 
– ich występ otwierał wielką galę 
finałową, podczas której z rąk Wi-
cekuratora Oświaty Jacka Szczot-
ki drużyna odebrała nagrodę za 
zdobycie I miejsca. 

Ogromne brawa należą się 
dzieciakom oraz wychowawczy-
niom: Anecie Habarcie-Wiśniań-
skiej oraz Gabrieli Tomicy-Za-
wada za ciężką i wytrwałą pracę 
oraz kreatywność. Serdeczne po-
dziękowania kierujemy do rodzi-
ców wspierających dzielnie swo-
je dzieci przez cały ten okres oraz 
do jednej z mam, która uszyła 
przepiękne stroje straszków oraz 
olbrzymią maskotkę Utopca. 

Tekst i zdjęcie: JRK

PRZEDSZKOLE Z KICZYC
NAJLEPSZE W WOJEWÓDZTWIE

19 maja w Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Jana Marka w Po-
górzu odbyła się uroczysta akademia z okazji Dnia Patrona placówki. 
Wśród gości, którzy pojawili się na uroczystości, byli między innymi: 
burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, zastępca przewodniczącego 
Rady Miejskiej Skoczowa Teresa Papkala, sekretarz gminy Skoczów 
Beata Macura, przewodnicząca Komisji Kultury i Oświaty Rady Miej-
skiej Skoczowa Maria Sobik, radni, sołtys Pogórza Mariusz Rodenko, 
dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty Krzysztof Kusiński, a także ro-
dzina i przyjaciele patrona szkoły Jana Marka. 

Wspólne świętowanie było okazją do zaprezentowania talentów 
uczniów, a program artystyczny rozpoczął występ zespołu regio-
nalnego. Występy przeplatane były wspomnieniami dotyczącymi 
patrona placówki oraz współczesną poezją i cieszyńską gwarą. Nie 
zabrakło również pokazów tanecznych namłodszych wychowanków 
szkoły z klas I-III, a nad całością programu artystycznego czuwały Lilia-
na Gwizdoń oraz Beata Motyka. Natomiast po zakończeniu akademii 
wszycy uczestnicy zostali zaproszeni na huczny festyn szkolny. 

BPI

WSPOMINALI JANA MARKA
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OŚWIATA

„TRÓJKA” LAUREATEM POWIATOWYM
29 maja w Szkole Podstawowej nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi 

w Cieszynie odbył się powiatowy konkurs historyczny „Pierwsi ku 
niepodległej – Śląsk Cieszyński 1918-1919”. Organizatorem konkursu 
była SP2 wraz z Książnicą Cieszyńską oraz Muzeum 4. Pułku Strzelców 
Podhalańskich w Cieszynie. Konkurs był objęty patronatem Burmi-
strza Miasta Cieszyna i Starosty Powiatu Cieszyńskiego. 

W konkursie wzięli też udział uczniowie Szkoły Podstawowej  
nr 3 im. Jana Pawła II w Skoczowie: Maciej Bąk, Julia Buda, Sonia Czyż, 
Dominik Figura, Natalia Franek, Oliwia Płonka i Emilia Stanula. Dru-
żyna spisała się znakomicie! W kategorii „Prezentacja multimedialna” 
miejsea I zajęła Julia Buda, w kategorii „Konkurs plastyczny” miejsce II 
zdobyła Sonia Czyż, zaś duet Emilia Stanula i Maciej Bąk wywalczyli II 
miejsce w kategorii „Wiedza historyczna”. Szkoła, za osiągnięcie naj-
większej ilości punktów, uzyskała tytuł laureata konkursu.

Uczniowie przygotowywali się do rywalizacji pod opieką Sylwii 
Kwas oraz Natalii Gabryś-Klus. Natomiast otuchy w tym ważnym dniu 
i zmaganiach konkursowych dodawała im Aleksandra Para. Biorąc 
udział w konkursie, młodzież uczciła 100. rocznicę odzyskania przez 
Polskę niepodległości, a także poszerzyła wiedzę na temat historii Ślą-
ska Cieszyńskiego oraz bohaterów z lat 1918-1919.

Natalia Gabryś-Klus

TU SÓM MOJI KORZYNIE...
30 maja już po raz jedenasty w Szkole Podstawowej im. Zofii Kos-

sak w Pierśćcu zorganizowano Transgraniczny Konkurs Recytatorski 
„Tu sóm moji korzynie”. Wszyscy uczestnicy byli bardzo dobrze przy-
gotowani, a wkład pracy, dbałość o szczegóły występu i zaangażowanie 
dzieci oraz ich opiekunów miały ogromny wpływ na poziom tegorocz-
nych zmagań. Poniżej prezentujemy laureatów konkursu: 

Kategoria – uczniowie klas I-III SP:
1. miejsce:  Kamil Waliczek (SP2 w Brennej),
2. miejsce (ex aequo): Adrian Kuczera (SP w Górkach Wielkich), Justyna 

Rączka (SP w Pierśćcu),
3. miejsce: Paweł Nowak (SP2 w Brennej).
• Wyróżnienia: Filip Kamiński (ZSP w Grodźcu), Szymon Gołuch (SP8 

w Skoczowie), Konrad Gluza (SP w Pierśćcu), Kamila Łyczko, Oliwia 
Dalach, Maja Szewczyk, Kinga Penkala, Julia Ciemała, Samanta Par-
chańska, Julia Sufa (scenka rodzajowa – SP w Kończycach Wielkich).
Kategoria – uczniowie klas IV-VI SP:

1. miejsce: Julia Nowak (SP2 w Brennej),
2. miejsce (ex aequo): Magdalena Podżorska (SP2 w Brennej), Julia To-

mica (SP w Kończycach Wielkich), Aleksandra Gąsior (SP  w Ustroniu),
3. miejsce: Milena Dębinny (SP8 w Skoczowie).
• Wyróżnienia: Monika Korycka (SP w Marklowicach Górnych), Milena 

Malchar (SP w Rudzicy), Mateusz Wacławczyk (SP w Pierśćcu), Jakub 
Fajkis (SP w Pierśćcu).
Kategoria – uczniowie klas VII SP i gimnazjów:

1. miejsce: (nie przyznano),
2. miejsce: (nie przyznano),
3. miejsce: Martyna Bednarczyk (Gimnazjum w Dębowcu), Grzegorz 

Marekwica (SP8 w Skoczowie).
• Wyróżnienia: Aleksandra Grelowska (SP w Drogomyślu), Katarzyna 

Mielczarek (SP w Pierśćcu), Dominika Brzezinka, Justyna Blicharz 
(scenka rodzajowa – SP w Mnichu), Aleksandra Karkoszka, Anna Be-
bek, Marcin Kuboszek (scenka rodzajowa – SP w Drogomyślu).
Gwarowe zmagania oceniało jury w składzie: Leszek Richter (prze-

wodniczący), Stefania Kewesz i Lidia Lankocz. Konkurs obserwowali też 
zaproszeni goście, wśród których znaleźli się między innymi: burmistrz 
Skoczowa Mirosław Sitko, przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa 
Rajmund Dedio, zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki oraz sołtys 
Pierśćca Monika Szyndler.

Natalia Gabryś-Klus

Fot. z archiwum BPI

WOJEWÓDZKI SUKCES
PRZEDSZKOLAKÓW Z WIŚLICY

Dominik i Szymon to 6-latki  
z Oddziału Zamiejscowego w 
Wiślicy Przedszkola Publicz-
nego w Ochabach. Obaj wzięli 
udział w konkursie „Mam talent 
na Bezpieczeństwo”, organizo-
wanym przez Komendę Woje-
wódzką Policji pod patronatem 
Śląskiego Kuratorium Oświaty  
i Radia Katowice. Jak się okazało, 
ich praca została oceniona jako 
najlepsza w województwie! 

11 czerwca w sali Teatru 
Śląskiego w Katowicach odby-
ła się uroczysta gala wręczenia 
nagród, które dla zwycięzców 
ufundował burmistrz Skoczowa 
Mirosław Sitko oraz Komenda 
Wojewódzka Policji. Nagrody 
wręczał obecny na uroczystości 
zastępca burmistrza Andrzej 
Bubnicki. Oprócz dyplomów, 
przedszkolaki za zajęcie I miej-

sca otrzymały nagrody: wysokiej 
jakości artykuły szkolne, klocki 
Lego „Radiowóz policyjny” oraz 
głośnik bluetooth. Rodzice dzie-
ci zdecydowali, że otrzymany 
głośnik JBL przekażą dla przed-
szkola.

Dodatkową atrakcją przygo-
towaną dla dzieci w Katowicach 
był występ orkiestry policyjnej,  
a także oglądanie filmu w jednej 
z sal nowego budynku Radia Ka-
towice.

Warto dodać, że nagrodzona 
praca, wykonana pod opieką 
nauczycielki Joanny Niemczyk, 
odwoływała się do doświadczeń 
dzieci mieszkających w Wiślicy  
i przedstawiała idących po 
zmroku nieoświetlonym pobo-
czem rodzica z dzieckiem.

BPI

Fot. z archiwum UM
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Fot. z archiwum Biblioteki Regionalnej w Karwinie

SKOCZÓW I KARWINA WE WSPÓLNYM PROJEKCIE
13 czerwca Bibliotekę Publiczną w Skoczowie odwiedzili zaprzyjaź-

nieni bibliotekarze z Biblioteki Regionalnej w Karwinie, którzy przy-
wieźli ze sobą stroje, muzykę, gadżety oraz sporo dobrego humoru 
i przeprowadzili ciekawe zajęcia dla skoczowskich przedszkolaków. 
Spotkanie odbyło się w ramach rozpoczętego niedawno polsko-cze-
skiego projektu „Współpraca i rozwój bibliotek w Karwinie i Skoczo-
wie”, realizowanego przez Urząd Miejski w Karwinie oraz obie wspo-
mniane biblioteki.

Do udziału w zajęciach bibliotekarze zaprosili dzieci ze skoczowskich 
Przedszkoli nr 1, 2 i 4 oraz Niepublicznego Przedszkola Muzyczno-Ję-
zykowego „Bajlandia”. Przedszkolaki mogły zmierzyć się z różnymi za-
daniami umiejscowionymi na czterech specjalnie przygotowanych sta-
nowiskach. W ten sposób miały okazję na przykład poznać cieszyńską 
księżną i usłyszeć legendę o zaczarowanym frysztackim dzwonie czy 
wziąć udział w... wyścigach konnych! Na koniec wszystkie dzieci otrzy-
mały słodkie upominki. Same zajęcia odbyły się w parku im. F. Nowaka 
oraz (ze względu na pogodę) w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Sko-
czowie.

– Bardzo dziękujemy skoczowskim strażakom, a zwłaszcza naczelnikowi 
OSP Romanowi Kohutowi, za pomoc i udostępnienie sali. Dzięki temu uda-
ło się bezproblemowo przeprowadzić nasze zajęcia – mówią skoczowscy 
bibliotekarze.

Pracownicy Biblioteki Regionalnej w Karwinie, na czele z dyrektor in-
stytucji Markétą Kukrechtovą, zawitali również do Skoczowa 21 czerw-
ca. Tym razem była to rewizyta (skoczowscy bibliotekarze odwiedzili 
Karwinę 14 maja). Goście najpierw odwiedzili skoczowską bibliotekę, 
gdzie zobaczyli między innymi prezentację dotyczącą historii i bieżącej 
działalności instytucji, którą przedstawił dyrektor placówki Marcin Wie-
czorek, a następnie, w towarzystwie sekretarz gminy Skoczów Beaty 
Macury oraz skoczowskich bibliotekarzy, wyruszyli na wycieczkę po 
mieście. Zwiedzili Muzeum im. św. Jana Sarkandra, Galeryjkę Miejską 
„ARTadres”, skoczowski Rynek, Muzeum im. Gustawa Morcinka, Teatr 
Elektryczny oraz Kaplicówkę. Zawitali też do Urzędu Miejskiego, gdzie 

mieli okazję zobaczyć salę ślubów i spróbować swoich sił w nakręceniu 
zabytkowego zegara znajdującego się na wieży Ratusza oraz spotkali 
się w sali sesyjnej z burmistrzem Skoczowa Mirosławem Sitko.

Projekt „Współpraca i rozwój bibliotek w Karwinie i Skoczowie“, 
numer rejestracyjny projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0001301, 
współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego – Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska w ra-
mach Funduszu Mikroprojektów Euroregionu Śląsk Cieszyński – Těšín-
ské Slezsko i budżetu państwa.

BP w Skoczowie

W maju i czerwcu skoczow-
ska biblioteka zorganizowa-
ła dwa spotkania z historią. 
Najpierw, 25 maja, Skoczów 
odwiedziła Anna Koział, dok-
torantka historii Uniwersytetu 
Pedagogicznego w Krakowie, 
która opowiedziała skoczowia-
nom o losach polskich rodzin 
zesłanych na Syberię w czasie 
II wojny światowej. Ciekawym 

elementem spotkania były oso-
biste doświadczenia prelegent-
ki podczas jej pobytu w Nowo-
sybirsku, gdzie wykładała język 
polski na uniwersytecie.

Z kolei 5 czerwca z czytelni-
kami biblioteki spotkał się Mi-
chał Solarski, który pochodzi  
z Goleszowa, ale na stałe miesz-
ka w Wielkiej Brytanii. Gość 
poprowadził prelekcję „Polacy  

w Bitwie o Anglię w relacjach  
i fotografiach” i przybliżył 
uczestnikom spotkania sylwetki 
pilotów Polskich Sił Powietrz-
nych, walczących w Wielkiej 
Brytanii podczas II wojny świa-
towej. Warto dodać, że Michał 
Solarski jest fotografem i w ra-
mach trwającego 6 lat projektu 
odwiedził z aparatem ponad 30 
kombatantów, którzy po wojnie 

osiedlili się w Polsce, Wielkiej 
Brytanii, USA oraz Kanadzie.  
W ten sposób stworzył poświę-
cony im album „The Airman”. 
Zamieszczone w albumie zdję-
cia mają obecnie charakter ar-
chiwalny, ponieważ większość 
sfotografowanych osób nieste-
ty już nie żyje.

Tekst i zdjęcia: BP w Skoczowie

BIBLIOTECZNE SPOTKANIA Z HISTORIĄ
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PODZIĘKOWANIA ZA POMOC 
PODCZAS DNI SKOCZOWA

TRZY DNI ŚWIĘTOWANIA!
Pozostali wykonawcy również cieszyli się dobrym odbiorem wi-

dzów. Strzałem w dziesiątkę była też Dyskoteka z Radiem Bielsko, 
innowacją natomiast – Koncert Życzeń „na żywo” z OX.pl, poszerzony  
o sondę przeprowadzoną wśród gości imprezy.

51. Dni Skoczowa rozpoczęły się od barwnego korowodu skoczow-
skich uczniów, którzy, w towarzystwie władz gminy, przeszli ulicami 
Skoczowa na Rynek. Tam uczestników imprezy powitali: burmistrz 
Skoczowa Mirosław Sitko, przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa 
Rajmund Dedio, zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki oraz dyrektor 
Miejskiego Centrum Kultury „Integrator” Julia Raszka.

Święto Skoczowa stanowiło też okazję do scenicznego zaprezen-
towania się dzieci i młodzieży. Przedstawiciele wszystkich placówek 
oświatowych skoczowskiej gminy wzięli udział w Przeglądzie Arty-
stycznym Dzieci i Młodzieży „Mój Talent 2018”, a występy charakte-
ryzował niezwykle wygórowany poziom, co gwarantowało widzom 
wspaniałe twórcze widowisko, ale przysporzyło jurorom niełatwy 
wybór „najlepszych z najlepszych”. Finalnie Katarzyna Pohl (aktorka 
Teatru Lalek „Banialuka” z Bielska-Białej), Teresa Papkala (z-ca prze-
wodniczącego Rady Miejskiej Skoczowa i wieloletni pedagog) oraz 
Marcjan Gepfert (instruktor Szkoły Tańca „Elitan”), czyli wspomniane 
jury, wyłoniło następujących laureatów: 

PRZEDSZKOLA (decyzją jury program został oceniony łącznie,  
a zatem wyróżniono trzy miejsca):
1. miejsce: PP nr 4 w Skoczowie,
2. miejsce: PP w Harbutowicach,
3. miejsce: PP nr 3 w Skoczowie.

SZKOŁY PODSTAWOWE – kat. wiekowa I (klasy 1-5):
• Najlepszy wiersz: SP nr 3 w Skoczowie,
• Najlepsza piosenka: SP w Kiczycach,
• Najlepszy taniec: SP w Pierśćcu,
• Najlepsza praca plastyczna: SP w Pierśćcu.

SZKOŁY PODSTAWOWE – kat. wiekowa II (klasy 6-8)
• Najlepszy wiersz: SP nr 8 w Skoczowie,

Fot. z archiwum MCK

Fot. Rafał Raszka

MCK „Integrator” dziękuje 
wszystkim, którzy zaangażowali 
się w organizację tegorocznego 
Święta Miasta, a w szczególności 
takim podmiotom, jak:
• Urząd Miejski,
• Miejski Zarząd Dróg,
• Straż Miejska,
• Policja,
• Miejski Zarząd Oświaty,
• Sołectwa Gminy Skoczów,
• OSP,
• Trans-Med.,
• Machej.pl,
• Pro Media,
• Elmontex,
• Adamex

oraz sponsorom:
• Gaz System – sponsor główny,
• IKEA Indystry Skoczów,
• Cywka Trans,
• Bank Spółdzielczy w Skoczowie,
• Agencja Graphic-Design, 
• Optimal,
• Kapelusze Skoczów – MES,
• Iveco Siltruck,

• Trumpf Mauxion Chocolates, 
• Skoczowska Fabryka Kapeluszy 

Polkap,
jak również mediom, które ob-

jęły patronat nad wydarzeniem:
• Wieści Skoczowskie,
• Głos Ziemi Cieszyńskiej,
• TVP 3 Katowice,
• Polskie Radio Katowice,
• Portal Śląska Cieszyńskiego 

OX.pl,
• Gazeta Codzienna – Śląsk Cie-

szyński on-line,
• haloCieszyn – portal ludzi 

otwartych,
• BBFAN.PL – Portal Regionu 

Bielska-Białej, Żywca i Cieszyna,
• Radio CCM,
• Beskyd News,
• SCI24.PL – Śląskie Centrum In-

formacji,
• Beskidzka24.pl.

JESTEŚCIE WSPANIALI!

MCK

Dok. ze str. 1

• Najlepsza piosenka: SP nr 3 w Skoczowie,
• Najlepszy taniec: SP w Pogórzu,
• Najlepsza praca plastyczna: SP w Pierśćcu.

Najwięcej niespodzianek podczas trzydniowego świętowania 
przysporzyła pogoda, która pomieszała trochę plany organizatorów – 
szczególnie w sobotę. Na swój sposób rozdawali także karty laureaci 
tegorocznych XIX Mistrzostw Skoczowa w Rzucie Beretem. Pierwszy 
wynik uzyskał Jakub Kołder z wynikiem 28 m, podobnie jak Rafał Rasz-
ka – ubiegłoroczny mistrz. Drugie miejsce zajęło aż trzech zawodni-
ków: Grzegorz Kamyczek, Szymon Kozłowski i Marek Stefański, rzuca-
jąc na odległość 26 m. Na trzecim miejscu uplasował się Daniel Odoj, 
osiągając odległość 25 m. Ze względu na tak liczną grupę laureatów 
medalową dekorację przesunięto na lipcowy termin XVII Rodzinnej 
Spartakiady Sołectw i Osiedli Gminy Skoczów. 

Śmiało można powiedzieć, iż z sukcesem rozpoczęto nowe pół-
wiecze kultywowania tradycyjnej skoczowskiej imprezy i już teraz za-
praszamy na kolejną, 52. jej odsłonę, która planowana jest na drugi 
weekend czerwca 2019 roku. 

MCK

DO SKOCZOWA Z... ŁAŃCUTA!
Niezwykle sentymentalna atmosfera towarzyszyła spotkaniu  

z dr. Maciejem Siekluckim, które miało miejsce w sali konferencyjnej 
głównej siedziby Miejskiego Centrum Kultury „Integrator” w Skoczo-
wie 16 czerwca. Jego hasłem przewodnim było: „Co SKOCZOWIOK 
robi w Łańcucie”. Spinało ono klamrą wszelkie poruszane treści, 
wśród których nie zabrakło skoczowskich wspomnień z dzieciństwa, 
ale też tematów związanych ze służbą zdrowia. Zaprezentowano rów-
nież krótkie filmiki i poezję obrazującą twórczość literacką Macieja 
Siekluckiego, powstałą w trakcie licznych podróży, a także autorskie 
publikacje bohatera spotkania, wynikające z wielu doświadczeń.

MCK
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DNI SKOCZOWA 2018 – FOTOREPORTAŻ

Zdjęcia: Rafał Raszka

KULTURA



11Lipiec 2018

Filia nr 1 Biblioteki Publicznej 
w Skoczowie realizuje projekt 
„Superbohaterowie w literaturze  
i sztuce”. Projekt został dofinanso-
wany ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, zaś  
w jego ramach odbyły się już dwa 
spotkania. Najpierw, 5 czerwca, 
filia zaprosiła dzieci i młodzież do 
udziału w warsztatach komikso-
wych. Uroczystego otwarcia pro-
jektu dokonał dyrektor Biblioteki 
Publicznej w Skoczowie Marcin 
Wieczorek, zaś później rozpoczęły 
się zajęcia z Szymonem Telukiem 
– malarzem, rysownikiem i ilustra-
torem. Prelegent najpierw spotkał 
się z młodszą grupą, której przed-
stawił postacie superbohaterów, 
ich historię, stroje oraz scharak-

teryzował posiadane przez nich 
moce i atrybuty. Uczył też jak 
narysować swojego ulubionego 
superbohatera. Następnie odbyło 
się spotkanie z młodzieżą, podczas 
którego uczestnicy poznali historię 
sztuki komiksowej oraz mogli na-
rysować swój pierwszy komiks. 
Obydwa warsztaty spotkały się 
z ogromnym zainteresowaniem 
uczestników.

Natomiast 18 czerwca Skoczów 
odwiedzili… wojownicy Śródzie-
mia! Zajęcia odbyły się na boisku 
przy Szkole Podstawowej nr 1  
w Skoczowie (ul. Bielska 34), a ze 
skoczowską młodzieżą spotkali się 
członkowie Akademii Fantastyki  
i Japońskich Sztuk Walki Jedi-Take-
da. Goście przybliżyli uczestnikom 

postać i twórczość J.R.R. Tolkiena 
oraz zaprosili wszystkich do świata 
Śródziemia, szczegółowo opisa-
nego przez Tolkiena w „Hobbicie”  
i „Władcy Pierścieni”.

Warto dodać, że Akademia Je-
di-Takeda jest grupą rekonstruk-
cyjną, której członkowie z wielką 
pieczołowitością odtwarzają stro-
je, broń oraz wyposażenie posia-
dane przez mieszkańców tolkie-
nowskiej krainy. Uczestnicząca  
w warsztatach i pokazie młodzież 
mogła przyjrzeć im się z bliska,  
a także spróbować swoich sił  
w konkursach sprawnościowych 
– na przykład w rzucie oszczepem 
czy strzelaniu z łuku. Uczestnicy 
mieli okazję również przekonać 
się, że samo podniesienie kra-

snoludzkiego stalowego topora, 
ważącego kilkanaście kilogramów, 
wcale nie jest takie łatwe i włada-
nie taką bronią wymagało ogrom-
nej siły. Poznawanie „na żywo” 
barwnego świata Śródziemia było 
równocześnie zachętą do czytania, 
rozwijania zainteresowań, ćwicze-
nia sprawności fizycznej oraz po-
szerzania dotychczasowej wiedzy.

Tekst i zdjęcia: BP w Skoczowie

SUPERBOHATEROWIE SĄ WŚRÓD NAS!

KULTURA

SKOCZÓW UHONOROWAŁ
ZASŁUŻONYCH

Na zaproszenie organizatorów na uroczystą Galę przybyło wielu 
gości. Wśród nich była historyk Halina Szotek, której podczas zeszo-
rocznej Gali uroczyście nadano tytuł Honorowego Obywatela Sko-
czowa. Przede wszystkim jednak nie mogło zabraknąć tegorocznych 
Zasłużonych. W tym roku do grona osób nagrodzonych dołączyli:  
• Paweł Śliwka z Harbutowic, 
• Ryszard Krawczyk z Kiczyc, 
• Karol Kuboszek z Kowali, 
• Zofia Macura z Międzyświecia, 
• Eugenia Szafarczyk z Ochab, 
• Albina Sojka z Pierśćca, 
• Jan Zając z Pogórza, 
• Bolesław Noga z Wilamowic, 
• Alojzy Foltyn ze Skoczowa. 

Statuetki oraz pamiątkowe dyplomy wręczyli Zasłużonym prze-
wodniczący Rady Miejskiej Skoczowa Rajmund Dedio oraz sołtysi 
poszczególnych sołectw, natomiast statuetkę Zasłużonemu dla Sko-
czowa przekazał burmistrz Mirosław Sitko. Podczas spotkania nie 
zabrakło również części artystycznej – dla uczestników uroczystości 
wystąpił cieszyński zespół Lunatyp, wykonujący muzykę z szeroko 
pojętego gatunku poezji śpiewanej. 

BPI

Dok. ze str. 1

23 czerwca OSP w Ocha-
bach obchodziła swój jubileusz 
– 110-lecie istnienia. Imprezę 
rozpoczęto od uroczystego prze-
marszu, podniesienia flagi i od-
śpiewania hymnu narodowego 
przy akompaniamencie orkiestry 
dętej. Prezes OSP w Ochabach 
Dariusz Franek odczytał rys hi-
storyczny jednostki i zaprezen-
tował – wciąż rozwijające się 
– zaplecze techniczne, którym 
dysponują dziś strażacy. Swoje 
przemówienia wygłosili również 
zaproszeni goście, w tym bur-
mistrz Skoczowa Mirosław Sitko, 
który przekazał prezesowi OSP  
w Ochabach statuetkę upamięt-
niającą obchodzoną rocznicę. 

Sołtys Maciej Bieniek prze-
kazał strażakom replikę pierw-
szego sztandaru, który przed 
wiekiem ufundowali mieszkańcy 
Ochab – ten współczesny został 
zakupiony z budżetu funduszu 
sołeckiego. Podczas uroczysto-
ści strażakom wręczono również 
medale „Za zasługi dla pożar-
nictwa”, a także za długoletnią 
służbę. Co więcej – już tradycyj-
nie – mieszkańcy Ochab wbijali  

110 LAT OSP OCHABY
w tablicę pamiątkową swoje 
imienne gwoździe, będące ce-
giełką wsparcia i wdzięczności za 
pracę strażaków na rzecz wspól-
nego bezpieczeństwa.

KB

Fot. z archiwum UM
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• 06.07 Familia Centrum
• 07.07 Na Górnym Borze
• 08.07 Niskich Cen
• 09.07 Twoja Apteka
• 10.07 Na Górnym Borze
• 11.07 Zdrowit
• 12.07 Dbam o Zdrowie
• 13.07 Isofarm
• 14.07 Centrum za Wisłą
• 15.07 Przy Pomniku 
• 16.07 Vademecum
• 17.07 Familia Centrum 
• 18.07 Na Górnym Borze
• 19.07 Niskich Cen
• 20.07 Twoja Apteka
• 21.07 Na Górnym Borze
• 22.07 Zdrowit
• 23.07 Dbam o Zdrowie
• 24.07 Isofarm
• 25.07 Centrum za Wisłą
• 26.07 Apteka Przy Pomniku 
• 27.07 Vademecum
• 28.07 Familia Centrum
• 29.07 Na Górnym Borze
• 30.07 Niskich Cen 
• 31.07 Twoja Apteka

Isofarm: 
ul. Objazdowa 2, 
tel. 33 851 03 94

Twoja Apteka: 
ul. Stalmacha 8, 
tel. 33 472 03 75

Familia Centrum: 
ul. Mickiewicza 7, 
tel. 33 853 32 52

Dbam o Zdrowie: 
Rynek 11, 

tel. 33 853 36 71

Na Górnym Borze: 
ul. G. Morcinka 10, 
tel. 33 853 35 00

Melisa: 
ul. G. Morcinka 16b

tel. 33 851 09 75

Zdrowit: 
ul. Cieszyńska 3b, 
tel. 33 852 91 34

Przy Pomniku: 
ul. Targowa 26, 
tel. 601 973 192

Vademecum: 
ul. Górecka 2, 

tel. 33 853 40 93

Niskich Cen: 
ul. Fabryczna 9, 
tel. 607 903 999

Centrum za Wisłą: 
ul. Górecka 25,

tel. 33 472 03 32

ZACZĘLI WAKACJE OD BIESIADY
23 czerwca w Pierśćcu bawiliśmy 

się na trzeciej już Biesiadzie Sołec-
kiej, tym razem zorganizowanej na 
początku wakacji. Rozpoczęliśmy 
labę na świeżym powietrzu mimo 
kapryśnej pogody, spędzając wesoło 
i beztrosko to sobotnie popołudnie. 
Dzieci mogły do woli skorzystać  
z bezpłatnych atrakcji rozmiesz-
czonych na terenach rekreacyjnych 

wokół OSP i LKS-u, a także razem  
z dorosłymi przejechać się Ciuchcią 
Wiślańską. Od godz. 13.00 do 18.00 
na naszej imprezie pojawiło się  
w sumie ok. 230 milusińskich, a każ-
dy otrzymał od organizatorów talon 
na posiłek, sok i czekoladę. Po połu-
dniu gościliśmy także sympatyczną 
załogę rajdowego Subaru Impreza. 
Państwo Juszczyk z Rybnika chętnie 

dzielili się z młodzieżą opowieściami 
o swojej pasji, a także prezentowali 
pojazd i jego atuty. Na Biesiadzie 
Sołeckiej nie zabrakło również 
przedstawicieli Urzędu Miejskiego 
w Skoczowie w osobach burmistrza 
Mirosława Sitko i jego zastępcy An-
drzeja Bubnickiego. 

Serdecznie dziękuję wszystkim 
osobom, które obsługiwały stoiska, 
a także osobom, które wydawały 
upominki dzieciom i dziewczynkom 
malującym najmłodszych. Po pro-
stu każdemu, kto w jakikolwiek spo-
sób pomógł nam organizatorom! 
Zorganizowanie tego wydarzenia 
możliwe było dzięki środkom z fun-
duszu sołeckiego, a także życzliwo-
ści Sponsorów. Dziękuję wszystkim 
za wspólnie spędzony czas i życzę 
uczniom wesołego wypoczynku, sa-
mych słonecznych dni, bajkowych 
przygód i bezpiecznego powrotu  
w mury naszych placówek.

Monika Szyndler
Sołtys Pierśćca

KULTURA

RYNEK PEŁEN PASJI I KOLORÓW
30 maja, w rocznicę 100-lecia 

odzyskania niepodległości Pol-
ski, na Rynku w Skoczowie miał 
miejsce VI Artystyczny Plener 
Integracyjny. Impreza została 
zorganizowana przez Zespół 
Szkół Specjalnych w Skoczowie 
oraz Skoczowskie Stowarzysze-
nie „Zobaczyć Marzenia”. Plener 
został sfinansowany ze środków 
Skoczowskiego Stowarzyszenia 
„Zobaczyć Marzenia” oraz dofi-
nansowany ze środków budżetu 
gminy Skoczów w ramach kon-
kursu dotacyjnego na rok 2018.

W bieżącym roku szkolnym 
(2017/2018) nauczyciele z ZSS 
w Skoczowie realizowali au-
torskie programy edukacyjne, 
mające na celu kształtowanie  
w uczniach postaw patriotycz-
nych oraz poczucia własnej 
tożsamości regionalnej i pań-
stwowej. Poznając specyfikę 
swojego regionu, jego bogactwo 
historyczne, kulturalne i przy-
rodnicze, zwracając uwagę na 
to, co wyróżnia go od innych, 
poznając twórców i ciekawych 
ludzi, uczniowie uczyli się postaw 
tolerancji, otwartości i zrozumie-
nia. Jako finał całorocznych dzia-
łań zorganizowany został szósty 
Artystyczny Plener Integracyjny. 
Wzięli w nim udział: młodzież  
z niepełnosprawnością in-
telektualną – uczniowie ZSS  
w Skoczowie, uczniowie z dotych-
czasowych klas gimnazjalnych 
przy SP1 im. G. Morcinka i SP8  
im. K. Bochenek w Skoczowie, 
dzieci z Przedszkola Publiczne-

go nr 1 w Skoczowie, uczniowie 
Technikum Organizacji Reklamy 
i Technikum Fotografii i Multi-
mediów z ZSTiO w Skoczowie, 
uczestnicy Warsztatu Terapii Za-
jęciowej w Drogomyślu, miesz-
kańcy Domu Pomocy Społecznej 
dla Dzieci nr 2 w Skoczowie oraz 
studenci kierunku pedagogiczne-
go Wyższej Szkoły Administracji 
w Bielsku-Białej. Pracę uczestni-
ków pleneru podziwiali również 
włodarze gminy Skoczów: bur-
mistrz Mirosław Sitko, zastępca 
burmistrza Andrzej Bubnicki, 
przewodnicząca Komisji Kultury  
i Oświaty Rady Miejskiej Skoczo-
wa Maria Sobik, przewodnicząca 
Komisja Kultury Fizycznej, Zdro-
wia i Opieki Społecznej Maria 
Brodniewicz oraz dyrektor MCK 
„Integrator” Julia Raszka, dy-
rektor MZO, a zarazem prezes 
Skoczowskiego Stowarzyszenia 
„Zobaczyć Marzenia” Krzysztof 
Kusiński, prof. dr hab. Janina Wy-
czesany, siostra dyrektor DPS-u 
dla Dzieci w Skoczowie Honorata 
Klonowska, a także inni organiza-
torzy i uczestnicy pleneru.

Podobne imprezy są bardzo 
ważną formą realizacji progra-
mu rozwoju idei wolontaria-
tu oraz rozwijania aktywności 
społecznej. Są również natural-
ną okazją do wspólnej integra-
cji, współdziałania i akceptacji  
w duchu tolerancji i szacunku. 
Plener stanowi również moż-
liwość przełamywania barier 
zarówno wiekowych, jak i inte-
lektualnych, umożliwia osobom 

niepełnosprawnym zaistnienie 
w lokalnej społeczności.

– Takie przedsięwzięcia, jak 
Integracyjny Plener Artystyczny, 
sprawiają uczniom wiele satysfak-
cji i radości, ponieważ są dla nich 
czymś niezwykłym, niecodziennym 
i umożliwiają im wykonanie pracy, 
którą oglądają i podziwiają inni lu-
dzie – mówi główny koordynator 
Artystycznego Pleneru Integra-
cyjnego Teresa Krusze-Kusińska.

Podczas pleneru wykorzy-
stano różne techniki plastyczne, 
do dyspozycji były sztalugi, pro-
fesjonalne pędzle, farby i inne 
niezbędne akcesoria. Na uczest-
ników Pleneru przygotowany 
smaczny poczęstunek, podawa-
ny przez uczniów klas zawodo-
wych Szkoły Branżowej I stopnia 
przy ZSS w Skoczowie.

Dla osób z niepełnosprawno-
ścią ekspresja artystyczna stano-
wi wspaniałą możliwość zapre-
zentowania siebie w różnoraki 
sposób oraz pokazania swoich 
możliwości, niedostrzeganych 
przez otoczenie na co dzień 
lub też skrywanych przez same 
osoby niepełnosprawne. Plener 
artystyczny jest wydarzeniem 
otwierającym się na potrzebę in-
tegracji w lokalnym środowisku. 
Każdy człowiek – a tym bardziej 
niepełnosprawny – chce czuć się 
akceptowany oraz mieć poczu-
cie, że jego działanie i wytwory 
mogą także pokazać coś cieka-
wego lub użytecznego.

„Iskierka”
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Pierściec liczył wówczas 76 
zamieszkałych posesji, z których 
większość była kryta słomianą 
strzechą. Na zebraniu założy-
cielskim mieszkańców przyjęto 
uchwałę o utworzeniu we wsi 
OSP, a członkowie-założyciele, 
którzy podpisali akces wstąpie-
nia do staży, zatwierdzili statut  
i dokonali wyboru zarządu sto-
warzyszenia. W jego skład weszli: 
Jerzy Tomanek – jako prezes, Jan 
Gawłowski – wójt oraz Ernest 
Glajcar – jako komendant. Rozpo-
częto ćwiczenia, zapoznawano się  
z ogólnymi przepisami, przepro-
wadzano szkolenia z zakresu 
walki z ogniem, a jednocześnie 
przystąpiono do gromadzenia 
własnych funduszy umożliwiają-
cych działalność statutową. Jed-
nostka nie posiadała na razie żad-
nego wyposażenia, toteż przez 
kilka lat strażacy do gaszenia 
pożarów lub podczas ćwiczeń wy-

korzystywali z sikawki z oprzyrzą-
dowania z miejscowego folwarku 
Komory Cieszyńskiej.

W pierwszych tygodniach po-
wojennych jednostka strażacka 
prawie wcale nie funkcjonowała. 
Latem 1945 r. Zarząd Gminy – 
pod przewodnictwem Stanisława 
Szczotki i przy udziale Józefa Wrony 
i Jerzego Tomanka – zwołał ogólne 
zebranie dotyczące członków OSP 
i nowych ochotników, na którym 
dokonano wyboru nowego zarzą-
du. Na stanowisko komendanta 
wybrano Józefa Wronę, zastęp-
cę – Henryka Poloka, a prezesem 
straży został wieloletni działacz 
przedwojenny Jerzy Tomanek. Jed-
nostka była liczebnie nieduża, li-
czyła 19 członków – w tym kilku no-
wych ochotników. Najpilniejszym 
zadaniem było odremontowanie  
i uporządkowanie remizy oraz na-
prawienie i uzupełnienie sprzętu. 
Strażacy z dużym poświęceniem 

przystąpili do pracy. Józef Sosz-
ka, Emil Gawłowski, Rudolf Kuś 
i Józef Szczypka we własnym za-
kresie i bezinteresownie wykonali 
podłogi w świetlicy, otynkowali 
remizę. Mieszkańcy również nie 
odmówili wsparcia finansowe-
go. Strażacy organizowali zbiórki 
pieniężne, zabawy, przedstawie-
nie, z których dochód przezna-
czono na wyposażenie i sprzęt.  
Z zebranych pieniędzy zakupio-
no w Bielsku motorową sikaw-
kę marki M-200 za 18 000 zł.  
W trakcie ćwiczeń okazało się, że 
jest za słaba, więc zmieniono ją 
na większą, co jednak wiązało się  
z większym kosztem. W 1945 r. od-
była się uroczystość poświęcenia  
i oddania do użytku nowej moto-
pompy M-800 oraz odremonto-
wanego wozu rekwizytowego.

Jednostka uzyskiwała w ćwi-
czeniach szkoleniowych dobre 
wyniki. Na powiatowych zawo-
dach zorganizowanych w Sko-
czowie w październiku 1949 r. 
OSP Pierściec zajęła II miejsce na 
7 startujących jednostek. W na-
grodę jednostka otrzymała (poza 
dyplomem) 3000 zł z PZU oraz  
15 mb węża tłocznego. W 1959 r., 
po wielu latach starań, z pomocą 
Powiatowej Komendy w Cieszynie 
zakupiono z wojskowych jedno-
stek w Olsztynie amerykański sa-
mochód bojowy Dodge z demo-
bilu za 28 000 zł. Był to pierwszy 
samochód pożarniczy w groma-
dzie Pierściec. W 1965 r. rozpo-
częto starania o budowę nowej 
remizy strażackiej. Dotychczaso-

wa, przy wzrastających zadaniach 
i potrzebach, była już niewystar-
czająca i za ciasna. Wiosną 1968 r. 
wybrano komitet budowy remizy, 
którego przewodniczącym został 
członek OSP Leon Sładkowski.  
W jego skład weszli: Alojzy Sosna, 
Jan Kopeć, Rudolf Kuś, Wilhelm 
Kuś, Emanuel Łysek, Stanisław 
Szczotka, Teofil Giemza i Józef 
Wrona. Ze względu na trudności, 
związane z funduszami, budo-
wę remizy wstrzymano. 6 marca 
1975 r. na plenerowym zebraniu 
jednostki podjęto ostateczną de-
cyzję o budowie remizy. Po zała-
twieniu wszystkich formalności 
we wrześniu 1976 r. przystąpio-
no do prac ziemnych. Uroczyste 
oddanie do użytku nowej remizy 
odbyło się 23 lipca 1983 r. i miało 
wyjątkowo podniosły charakter 
i wysoką rangę. Oddanie nowej 
remizy wpłynęło inspirująco na 
strażaków i ożywienie działalności 
jednostki. W marcu 1995 r. straża-
cy odebrali zakupiony samochód 
gaśniczy Skoda na granicy z Cze-
chami za 19 000 zł.

W remizie mają swoje miejsce 
do działania: KGW, Klub Sporto-
wy, biblioteka, biuro Rady Sołec-
kiej, a od niedawna znajdują się 
tu także pomieszczenia dla po-
szkodowanych w pożarach oraz 
umożliwiające organizowanie 
różnych imprez kulturalno-roz-
rywkowych. 

Tekst i zdjęcia:
OSP Pierściec

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA 
W PIERŚĆCU

Wiosna 1910 r. – miejscowi działacze, głównie radni gminy, podjęli starania o utworzenie w Pierśćcu straży ogniowej. Do 
inicjatorów należeli kierownik szkoły i radni: Jerzy Tomanek, wójt Jan Gawłowski i nauczyciel Ernest Glajcar. Zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami ustawowymi, inicjatorzy zwrócili się do Rządu Krajowego w Ostrawie o zezwolenie na założenie we 
wsi organizacji strażackiej. Gmina spełniła wymogi statutowe, umożliwiające powołanie straży ogniowej, toteż Rząd Krajowy 
wydał odpowiednie zezwolenie i przekazał wzorzec statutu do zatwierdzenie przez członków założycieli.

Nowa remiza w budowie – 8 lipca 1979 r.
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23 czerwca w Pogórzu odbył się XXX Jubileuszowy Cross Święto-
jański im. Jana Marka, zorganizowany pod patronatem burmistrza 
Skoczowa Mirosława Sitko. W biegu głównym wystartowało ponad 
150 zawodników, ponadto już od 15.00 na boisku LKS Pogórze roz-
pisano biegi dla dzieci i młodzieży na dystansach dostosowanych do 
przedziału wiekowego. W Crossie wzięła również udział grupa nor-
dic walking, odbył się Mini Cross dla dziewcząt oraz Mały Cross dla 
chłopców. Bieg główny – przełajowy na dystansie 12,5 km startował 
na wystrzał armatni, zaś samą armatę odpalił starosta cieszyński Ja-
nusz Król. 

Impreza udała się świetnie. Temperatura sprzyjała aktywności,  
a przelotne deszcze nie były w stanie pokrzyżować planów. Celem 
niektórych uczestników było „złamanie godziny” – i wielu udało się 
go osiągnąć! W klasyfikacji generalnej zwyciężyli: Jadwiga Dybczyń-

ska i Mateusz Wolnik. Swoją świetną dyspozycję potwierdziła Euge-
nia Szafarczyk, zwyciężając w swojej kategorii.

Na trasie biegu rozpalono symboliczne ogniska, by połączyć dwie 
tradycje – świętowanie najdłuższego dnia roku oraz pogórski cross, 
który z roku na rok zyskuje na znaczeniu. Po zakończeniu części ofi-
cjalnej nadszedł z kolei czas na świętojański festyn.

Zwycięzcom w poszczególnych kategoriach nagrody wręczali: 
starosta cieszyński Janusz Król, burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, 
jego zastępca Andrzej Bubnicki, sołtys Pogórza Mariusz Rodenko 
oraz organizatorzy. Zadanie zostało dofinansowane ze środków bu-
dżetu gminy Skoczów oraz Powiatu Cieszyńskiego w ramach kon-
kursu ofert na rok 2018.

Tekst i zdjęcia: BPI

JUBILEUSZOWY CROSS ŚWIĘTOJAŃSKI

23 czerwca w Čierne na Sło-
wacji  odbyło się spotkanie ma-
jące na celu zbliżyć mieszkańców 
miejscowości partnerskich gminy 
Cierne. Zostało zorganizowane 
po raz pierwszy i miało charakter 
zbliżony do naszej skoczowskiej 
Spartakiady Sołectw. 

Wśród rywalizujących drużyn 
znaleźli się między innymi przed-
stawiciele Gródka w Czechach 
oraz Wisły, zaś gminę Skoczów 
reprezentowali mieszkańcy Mię-
dzyświecia, z sołtysem Rafałem 
Ludką na czele. Konkurencje 
były ukierunkowane na dobrą 
zabawę i integrację, a wśród nich 
znalazły się na przykład: sztafeta 
rodzinna, przeciąganie hula hop 
przez „żywy łańcuch” złożony  
z trzymających się za ręce człon-
ków drużyny, a także… segrega-

cja zakupów, czyli konkurencja 
polegająca na oddzieleniu od sie-
bie produktów i przypasowanie 
ich do zdjęć znajdujących się na 
stoliku. Nie zabrakło też konku-
rencji sprawnościowej dla dzieci, 
polegającej na skokach na piłce 
i nawlekaniu na sznurek drew-
nianych klocków oraz doskonale 
nam znanego cięcia na czas klo-
ca drewna.

Zwycięzcą całej spartakiady 
została Wisła, na miejscu drugim 
uplasowała się drużyna straża-
ków z Čierne, zaś nasi reprezen-
tanci zajęli miejsce trzecie. Druży-
ny, które znalazły się na podium, 
otrzymały puchary, a pozostałe 
– pamiątkowe dyplomy.

Rafał Ludka
Sołtys Międzyświecia

GRY PRZYJAŹNI

SPORT

SKOCZOWSKI STADION MIEJSKI
ZYSKAŁ NOWĄ TRYBUNĘ

Po 74 latach na Stadion Miejski im. Rudolfa Kukucza w Skoczowie 
powróciła kryta trybuna! Tym samym spełniły się marzenia kibiców 
– podczas oglądania odbywających się na murawie stadionu imprez 
oraz zagrzewania do walki swoich faworytów nie trzeba już będzie 
korzystać z parasola. Jako pierwsza skorzystała z nowej trybuny mło-
dzież ze skoczowskiej Szkoły Podstawowej nr 3 podczas niedawnej 
olimpiady sportowej.

Ryszard Klaczak Fo
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PUCHAR RZEKI WISŁY POD ZNAKIEM FAIR PLAY
SPORT

5 czerwca na Stadionie Miej-
skim „Beskid” im. R. Kukucza  
w Skoczowie odbył się 6. turniej 
piłki nożnej „Puchar Rzeki Wisły” 
pod patronatem burmistrza Sko-
czowa Mirosława Sitko. W zawo-
dach uczestniczyły zawodniczki  
w dwóch kategoriach wieko-
wych: U19 – do lat 19 i U15 – do 
lat 15. W kategorii U19 zagrały 
zespoły: FC „Panda” Roczyny 
(drużyna ta skończyła zawody 
na V miejscu), Kuźnia Ustroń  
(IV pozycja), szkoła ZSGH z Wisły 
(III miejsce), LKS Goczałkowice
-Zdrój (II miejsce) oraz zwycięska 
KKS Wisła Skoczów. Natomiast  
w kategorii wiekowej U15 IV miej-

sce zajęła Szkoła Podstawowa  
nr 1 z Chybia, miejsce III zdobyła 
SP z Brennej, na drugiej pozy-
cji uplasowała się drużyna BTS 
„Rekord” Bielsko-Biała, zaś zwy-
ciężyły dziewczyny z SP1 w Ko-
niakowie. Dalsze miejsca zajęły: 
SP8 ze Skoczowa, SP6 z Pierśćca,  
SP Kończyce Wielkie, FC „Panda” 
Roczyny oraz KKS „Wisła” Sko-
czów.

Wszystkim uczestnikom dzię-
kujemy za tak liczne przybycie 
oraz za grę fair play. Już za rok 
zapraszamy na kolejną edycję 
skoczowskiego turnieju! 

Tekst i zdjęcie: SOSiR

KOLEJNY RAJD JUŻ ZA NAMI
25 maja odbył się XL Rajd Górski Szkół Gminy Skoczów z metą 

na Wielkiej Czantorii. W Rajdzie uczestniczyli uczniowie wraz z opie-
kunami z następujących szkół: ZSS w Skoczowie, SP w Pierśćcu, ZSP  
w Kiczycach, ZSP w Pogórzu, SP1 w Skoczowie, SP3 w Skoczowie, 
SP8 w Skoczowie oraz SP w Ochabach. Wśród uczestników rajdu 
przeprowadzony został konkurs turystyczno-gwarowy, w którym 
miejsce pierwsze zajęła Martyna Hósar z ZSP w Kiczycach. Kolejne lo-
katy przedstawiają się następująco: Kornelia Matlęga (ZSP – Kiczyce,  
II miejsce), Maja Kalita (SP3, III miejsce), Maksymilian Wantulok (ZSP – 
Kiczyce, IV miejsce) oraz Nikola Soroczyńska (SP3, V miejsce).

Zwycięzcy otrzymali nagrody rzeczowe oraz okolicznościowe dy-
plomy. Każda z drużyn otrzymała również dyplom za udział w rajdzie, 
zaś wszyscy uczestnicy – plakietki zaprojektowane specjalnie na tę 
imprezę i zakupione ze środków Koła Miejskiego PTTK w Skoczowie, 
organizatora rajdu. Nie zabrakło też nagrody specjalnej – pucharu 
wraz z dyplomem dla Najlepszej Drużyny na XL Rajdzie. Otrzymała 
ją drużyna z ZSP w Kiczycach. Nagrody wręczyła Irena Greń – członek 
Zarządu Oddziału PTTK „Beskid Śląski” w Cieszynie. 

W Rajdzie wzięło udział 320 uczestników. Zadanie dofinansowane 
zostało ze środków budżetu gminy Skoczów w ramach konkursu do-
tacyjnego na rok 2018.

Krzysztof Greń
Prezes Koła Miejskiego PTTK w Skoczowie

Fot. z archiwum Koła Miejskiego PTTK w Skoczowie

SIATKÓWKA PLAŻOWA PO SKOCZOWSKU
Kolejny raz Skoczów był gospodarzem Mistrzostw Śląska w Siatków-

ce Plażowej. Zawody rozgrywane były przez dwa dni na obiektach Ze-
społu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Skoczowie. 

Turniej rozgrywany był systemem brazylijskim. Rozpoczął się  
9 czerwca, a zakończył dzień później. Wśród 17 najlepszych zespołów 
znalazły się dwa z Klubu Sportowego „Siatkarz Beskid” Skoczów. Mi-
strzyniami Śląska została drużyna z UKS Źródełko Katowice – Gabriela 
Jakubowska i Kinga Maziar. Drugie miejsce zajęły dziewczyny z MKS 
Dąbrowa Górnicza – Anna Wochal i Dominika Maria, a trzecie z KS 
Częstochowianka – Małgorzata Kozak i Ewa Kobiela. Świetnie spisała 
się drużyna ze Skoczowa, w składzie Małgorzata Ciężkowska i Karoli-
na Gandor. Podopieczne trenera  Janusza Macury zajęły bardzo dobre 
czwarte miejsce i prawo gry w półfinałach Mistrzostw Polski. Warto do-
dać, że skoczowianki są rok młodsze od dziewczyn, które zajęły pierw-
sze trzy miejsca! Dziewczyny z KS „Siatkarz Beskid” Skoczów zostały 
również powołane do kadry Śląska.

Turniej został zorganizowany dzięki dofinansowaniu ze środków 
budżetu gminy Skoczów w ramach konkursu dotacyjnego na rok 2018.

Co ciekawe, kilka dni wcześniej, 6 czerwca, również na obiektach 
ZSTiO, odbył się półfinał Mistrzostw Śląska w Siatkówce Plażowej ka-
detek. Turniej również zakończył się świetnym startem drużyn z KS 
„Siatkarz Beskid” Skoczów. Jedna z nich, w składzie Angelika Gasińska  
i Oliwia Kaczmarczyk, zajęła drugie miejsce i wywalczyła sobie prawo 
gry w turnieju finałowym. 

Tekst i zdjęcie: KS „Siatkarz” Beskid
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DZIEJE SIĘ W GMINIE

• 4.07-17.08  – „Malarskie przesłanie” – wy-
stawa twórczości abstrakcyjnej Krystyny 
Prządki. Miejsce: Galeryjka Miejska AR-
TAdres, Rynek 18, Skoczów. Organizator: 
MCK „Integrator”.

• 7.07 godz. 9.00-13.00 – Pchli Targ. Miejsce: 
Rynek miejski. Organizator: MCK „Integra-
tor”.

• 7.07 godz. 13.00 – Zawody jeździeckie  
w skokach przez przeszkody. Miejsce: Mię-
dzyświeć, ul. Rogowa. Organizator: Ośro-
dek Jeździecki „Hubertus”.

• 7.07 godz. 15.00 – XVII Rodzinna Spartakia-
da Sołectw Gminy Skoczów. Miejsce: teren 
za boiskiem LKS Pogórze. Organizator: so-
łectwa gminy Skoczów, Urząd Miejski, MCK 
„Integrator”.

• 11.07 godz. 9.00 – „Jak wygląda kosmos” – 
zajęcia plastyczne w ramach „Kosmicznych 
wakacji w bibliotece”. Miejsce: Biblioteka 
Publiczna w Skoczowie, ul. Mickiewicza 9. 
Obowiązują zapisy.

• 12.07 godz. 10.00 – „O rety! T@blety!” – za-
jęcia w ramach „Lata z biblioteką”. Miejsce: 
Biblioteka Publiczna w Skoczowie, ul. Mic-
kiewicza 9. Obowiązują zapisy.

• 16-22.07 – KidsGames – ceremonia otwar-
cia: godz. 17.00, Rynek miejski. Rozgryw-
ki sportowe: godz. 17.00-21.00, Stadion 
Miejski. Organizatorzy: parafie kościoła 
rzymskokatolickiego w Skoczowie, Parafia 
Ewangelicko-Augsburska w Skoczowie, Ko-
ściół Zielonoświątkowy „Wspólnota Ewan-
gelii” w Skoczowie, Misja „Centrum Służby 
Życia” w Skoczowie. 

• 18.07 godz. 9.00 – „Wymarzona galaktyka” 
– zajęcia plastyczne w ramach „Kosmicz-
nych wakacji w bibliotece”. Miejsce: Biblio-
teka Publiczna w Skoczowie, ul. Mickiewi-
cza 9. Obowiązują zapisy.

• 19.07 godz. 10.00 – „O rety! T@blety!” – za-
jęcia w ramach „Lata z biblioteką”. Miejsce: 
Biblioteka Publiczna w Skoczowie, ul. Mic-
kiewicza 9. Obowiązują zapisy.

• 19-22.07 godz. 12.00 – „Rynek Smaków – 
Zlot Foodtrucków”. Miejsce: Rynek miejski. 
Organizator: SK Foodtruck, Urząd Miejski  
w Skoczowie.

• 26.07 godz. 10.00 – „O rety! T@blety!” – za-
jęcia w ramach „Lata z biblioteką”. Miejsce: 
Biblioteka Publiczna w Skoczowie, ul. Mic-
kiewicza 9. Obowiązują zapisy.

• 27.07 godz. 20.30 – Kino Plenerowe. Miej-
sce: Park na Górnym Borze. Organizator: 
MCK „Integrator”.

• 28.07 godz. 18.00 – Festyn strażacki  
z DJ-em. Miejsce: Park przy OSP w Skoczo-
wie, ul. Cieszyńska. Organizator: OSP, MCK 
„Integrator”.

• 4.08 godz. 9.00-13.00 – Pchli Targ. Miejsce: 
Rynek miejski. Organizator: MCK „Integra-
tor”.

• 07.08 godz. 9.00 – „Tworzymy własny 
wszechświat” – zajęcia plastyczne w ra-
mach „Kosmicznych wakacji w bibliotece”. 
Miejsce: Biblioteka Publiczna w Skoczowie, 
ul. Mickiewicza 9. Obowiązują zapisy.

• 17.08 godz. 17.00 – finisaż wystawy twór-
czości abstrakcyjnej Krystyny Prządki „Ma-
larskie przesłanie”. Organizator: MCK „Inte-
grator”

• 21.08 godz. 9.00 – „Kosmiczne maski” – za-
jęcia plastyczne w ramach „Kosmicznych 
wakacji w bibliotece”. Miejsce: Biblioteka 
Publiczna w Skoczowie, ul. Mickiewicza 9. 
Obowiązują zapisy.

• 28.08 godz. 9.00 – „Mieszkańcy kosmosu – 
origami bryłowe” – zajęcia plastyczne w ra-
mach „Kosmicznych wakacji w bibliotece”. 
Miejsce: Biblioteka Publiczna w Skoczowie, 
ul. Mickiewicza 9. Obowiązują zapisy.

• 31.08 godz. 20.00 – Kino Plenerowe. Miej-
sce: Park na Górnym Borze. Organizator: 
Miejskie Centrum Kultury „Integrator”.

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do 
zmian w harmonogramie imprez.

KINO „TEATR ELEKTRYCZNY”

• 6-8.07, 10-12.07 godz. 18.00 – „Jurassic 
World: Upadłe królestwo” – dubbing, reż. 
J. A. Bayona, przygodowy/sci-fi, Hiszpania/
USA, 2018, 128 min.

• 6-8.07, 10-12.07 godz. 20.30 – „Zimna woj-
na”, reż. P. Pawlikowski, dramat, Polska/
Francja/Wielka Brytania, 2018, 84 min.

• 13-15.07 godz. 17.00 – „Futrzaki ruszają na 
ratunek” – dubbing, reż. V. Azzzev, animo-
wany, Rosja, 2018, 75 min.

• 13-15.07 godz. 19.00 – „Czuwaj”,  
reż. R. Gliński, thriller, Polska, 2017, 90 min. 

• 17-22.07 godz. 17.00 – „Uprowadzona 
księżniczka” – dubbing, reż. O. Malamuzh, 
animacja/fantasy/komedia, Ukraina, 2018, 
85 min.

• 17-19.07 godz. 19.00 – „Kochając Pabla, 
nienawidząc Escobara” – napisy, reż. F. L. 
de Araona, biograficzny/dramat/kryminał, 
Hiszpania/Bułgaria, 2018, 123 min.

• 20-22.07 godz. 19.00 – „Bóg nie umarł: 
Światło w ciemności” – napisy, reż. M. Ma-
son, dramat, USA, 2018, 85 min.

• 24-26.07 godz. 17.00 – „Wielki zły lis i inne 
opowieści” – dubbing, reż. B. Renner, Pa-
tric Imbert, animacja, Belgia/Francja, 2017,  
80 min. 

• 24-26.07 godz. 19.00 – „I że Ci nie odpusz-
czę” – napisy, reż. R. Greenberg, komedia 
romantyczna, USA, 2018, 112 min.

• 28-31.07 godz. 17.00 – „Odlotowy nielot” – 
dubbing, reż. A. Asgeirsson, animacja, Bel-
gia/Islandia, 2018, 80 min.

• 28-31.07 godz. 19.00 – „41 dni nadziei” – 
napisy, reż. B. Kormakur, dramat, USA, 
2018, 96 min. 

Teatr Elektryczny w Skoczowie
ul. Mickiewicza 3, 43-430 Skoczów

tel. 33 853 32 31
teatrelektryczny@gmail.com

MCK „Integrator” zastrzega sobie prawo do 
zmian w repertuarze.

21 czerwca na stadionie LKS Pogórze miało miejsce uroczyste za-
kończenie sezonu 2017/2018. Odbyły się rozgrywki najmłodszych pił-
karzy naszego regionu, w których udział wzięły: LKS Pogórze, „Beskid” 
Skoczów, „Spójnia” Górki Wielkie i MKP Brenna i LKS Grodziec. Mali 
piłkarze fantastycznie radzili sobie na boisku, a doping rodziców i tre-
nerów podgrzewał atmosferę. Na zakończenie rozegrano mecz „naj-
wyższej wagi” – rodzice kontra trampkarze LKS Pogórze, którzy zdoby-
li w sezonie 2017/2018 tytuł mistrza III Ligi Wojewódzkiej Trampkarzy 
Podokręgu Skoczów. Rozgrywkom przyglądali się zaproszeni goście, 
m.in. ks. proboszcz Parafii NMP Królowej Polski w Pogórzu Ignacy 
Czader, senator RP Tadeusz Kopeć oraz skoczek narciarski Tomasz 
Pilch. Goście udekorowali najlepsze drużyny skrzatów, żaków, orlików 
i trampkarzy, a senator Tadeusz Kopeć przekazał również upominki 
dla klubu od Andrzeja Szarmacha, który w ostatniej chwili musiał od-
wołać wizytę w Pogórzu. Wręczono także podziękowania i dyplomy 
uznania wszystkim, którzy robią tak wiele, by mały klub z Pogórza 
mógł rosnąć w siłę i liczyć się w walce o medale.

BPI

LKS ZAKOŃCZYŁ SEZON

Fotogalerie z imprez odbywających się w naszej gminie 
można znaleźć na stronie internetowej 

www.skoczow.pl w zakładce „Dla mieszkańców”.

ZAPRASZAMY! 

Złączeni w smutku po śmierci 

Heleny Szotek, 

na ręce Córek: 
Czesławy, Haliny, Marii i Zdzisławy 

wraz z Rodzinami 
składamy najszczersze kondolencje 

i wyrazy współczucia.

Burmistrz Skoczowa oraz Pracownicy
Urzędu Miejskiego w Skoczowie


